
                                                                                  Pardubice, 15. května 2013 

 

Posudek na bakalářskou práci Lenky Kašparové „Analýza nezaměstnanosti ve 

vybraných regionech České republiky“ 

 

 Bakalářská práce posluchačky Lenky Kašparové se zabývá problematikou, 

která se úzce dotýká mnoha občanů České republiky.  

 V úvodních kapitolách autorka podává přehled používaných termínů 

v dané oblasti a vysvětluje jejich obsah. Vychází přitom z obecně známých 

charakteristik. 

 V dalších částech je podáván rozbor problematiky nezaměstnanosti ve 

srovnatelných okresech: Pardubice a Chrudim. Rovněž v těchto částech autorka 

bakalářské práce využívá snadno dostupné zdroje. Při jejich zpracovávání 

postupovala zodpovědně. Práce však postrádá ve své většině samostatný 

přístup, což se odráží i v „Závěru“ bakalářské práce. 

 Vzhledem k vedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou práci Lenky 

Kašparové k obhajobě a hodnotím ji známkou „velmi dobře“. 

 

 Při obhajobě doporučuji, aby autorka zodpověděla následující otázky:  

1) Zda autorka považuje za vhodnou změnu metodiky ve výpočtu 

nezaměstnanosti, která byla přijata ke konci roku 2012?   

2) Jak autorka hodnotí novelizaci zákona č. 435/2004Sb., o zaměstnanosti, 

která vstoupila v platnost 1. ledna 2012. 

 

                                           PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 

                                                ved. bakalářské práce                  


